Tandem melior illatio habetur cum paragrapho sequenti.

N. 4, linn. 3-15: ... eius activitate *plerumque* aspectus socialis connectitur cum aspectu interiore. Ergo ... deneget, quando *hoe exereitium soeiale eonviventiam non impedit*. Hoe modo enim ... integritas personae.

*Deleantur vero reliqua verba huius n. 4 a),* quum falsa omnino proferant, nam manifestatio socialis impediri potest quando praeiudicium affert ordinatae et pacifcae vitae communitatis.

Nee necessario omnis actus internus tendit ad exteriorizationem; maxime vero in re religiosa, quae potius « in corde » perficitur.

N. 4. In lin. 29 deleatur particula *in*. In lin. 30, post verbum « exponendis », addatur: , *iis qui libere huie dialogo assentiant. Ratio patet, eadem enim saltem est libertas ei qui exponit, ac ei qui libere acceptare vel respire potest hanc expositionem. Unde sequeretur ius limitandi libertatem exponendi quando expositio fit mediis psychologice aut socialiter prementibus, a quibus quis liberari nequit. Confer modernas « propagandas » quae assimilari aliquo modo possunt « lavacro cerebri », et reapse libertatem minuant audientium.*

N. 6, lin. 24. Deleantur verba « veritatem divulgandam »; maneat ergo textus: ... *ad vitam religiosam* fovendam... *Ratio* est quod, quum agatur de libertate cuiusvis religionis, etiam falsae, non possumus de omnibus dicere « veritatem divulgare »; nee ratio unde libertas petitur est veritas vel falsitas obiectiva divulgationis sed natura personae.

N. 12. Reficiatur ex integro textus huius numeri, iuxta sequentia. Roboretur ex exemplo Christi Domini assertio facta in lineis praecedentibus, n.p.: Indoli fidei christiana oppositum est... etc.

Exemplum Domini explanari posset verbis secundae paragraphi « Etenim Iesus qui Christus et Dominus... » etc.

*Deleantur vero,* quia falsissima et arbitraria sunt ea omnia quae confundunt libertatem prouti hodie intelligitur, cum Libertate a veteri Lege et a peccato quam Christus praedicavit i. e. deleatur integra paragraphus prima huius numeri.

*Deleantur* pariter verba secundae paragraphi quae respiciunt miracula Christi, inde a verbis « Miracula fecit ut auditores... » usque ad verba « quae omnia recusavit Iesus (*Le. 11, 16 ss.; Io 4, 48*) ».

Agitur enim de interpretatione omnino mira et arbitraria ne dicam ridicula, de qua dein erubescere tenebimus.

*Cum eonsensu aliorum 12 episeoporum Iaponiae;* reliqui 2 Praesules (i. e. de Nagasaki et de Fukuoka) suas observationes separatim miserunt.

1. N. 2 (*Quaestio historica*): Iste numerus totus aut tollatur aut funditus emendetur. Securius et facilius est eum simpliciter omittere. *Rationes:* 1. Est